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Inledning  

Enligt AFS 1998:5 Arbete vid bildskärm §6 ska: 

”Arbetsgivaren skall se till att arbetstagare som normalt skall arbeta vid 

bildskärm mer än en timme under arbetsdagen genomgår synundersökning.  

… 

Arbetsgivaren skall tillhandahålla arbetstagaren särskilda glasögon, som är 

utprovade för bildskärmsarbetet, om en synundersökning visar att sådana 

behövs och att glasögon för normalt bruk inte kan användas.” 

 

Arbetsgivaren ersätter synundersökningen hos optiker och betalar kostnaden 

för både glas och båge enligt träffat avtal. Arbetsglasögon kommer ifråga 

först när de ”vanliga” glasögonen inte är tillräckliga för arbetet vid bildskärm 

och är att betrakta som ett arbetsredskap. Väl utprovade arbetsglasögon 

förutsätts normalt kunna fungera i 3-5 år. 

I normalfallet ersätts enkelslipade glasögon, men möjlighet till 

närprogressiva/rumsprogressiva glasögon finns. Optikern avgör vilken typ av 

glasögon som medarbetaren behöver. 

Rutin för arbetsglasögon 

1. Medarbetare som upplever problem med synen kopplat till 

bildskärmsarbete pratar med sin närmaste chef. 

2. Närmaste chef skriver en rekvisition till optiker där en beskrivning av 

medarbetarens normala arbetsuppgifter ska ingå för att optikern ska kunna 

bedöma vilken typ av glasögon medarbetaren behöver. 

3. Synundersökning genomförs hos optiker enligt gällande avtal. 

4. Ersättning utgår för arbetsglasögon enligt gällande avtal. 

 

Om optikern bedömer att man behöver terminalglasögon står arbetsgivaren 

för följande kostnader: 

 Synundersökning enligt AFS 1998:5. 

 Enkelslipade glasögon med standardbåge enligt avtal. 

 Närprogressiva glasögon med standardbåge enligt avtal. 

 Rumsprogressiva glasögon med standardbåge enligt avtal. 

 Antireflexbehandling av ovanstående glas. 

 

Medarbetare som väljer en dyrare båge än det som finns i det gällande avtalet 

står själv för denna kostnad. Kostnaden betalas direkt till leverantören, 

kommunen faktureras det mellan parterna avtalade priset. 


